

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本通告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引起的任何損失承擔任何責任。

La Chapelle

新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司 Xinjiang La Chapelle Fashion Co., Ltd.

(前稱「Shanghai La Chapelle Fashion Co., Ltd.

(上海拉夏貝爾服飾股份有限公司))

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：06116)

截至2022年3月31日止三個月第一季度報告

根據中國證券監督管理委員會的規定，新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司(「公司」或「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)需刊發第一季度和第三季度報告。

本季度報告內所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。

本公司審計委員會已審閱本集團截至二零二二年三月三十一日止三個月(「報告期」)未經審計業績。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及13.10B條及證券及期貨條例(香港法例第571章)第XIVA部項下內幕消息條文而刊發。

季報內容與上海證券交易所發佈的公告保持一致。本季度報告最初是用中文編寫的。如中英文版本有不一致之處，以中文版本為準。

重要內容提示：

公司董事會(「董事會」)、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務報表信息的真實、準確、完整。

本公司第一季度報告未經審計。

一、主要財務數據

1.1 主要會計數據和財務指標

單位：千元幣種：人民幣

項目	本報告期	本報告期比 上年同期增減 變動幅度	
		(%)	
營業收入	71,917	-54.42%	
歸屬於上市公司股東的淨利潤	-87,947	不適用	
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	-74,797	不適用	
經營活動產生的現金流量淨額	-16,179	-163.83%	
基本每股收益(元/股)	-0.16	不適用	
稀釋每股收益(元/股)	-0.16	不適用	
加權平均淨資產收益率(%)	不適用	不適用	
			本報告期末比 上年度末增減 變動幅度
	本報告期末	上年度末	(%)
總資產	2,345,366	2,406,863	-2.56%
歸屬於上市公司股東的所有者權益	-1,519,243	-1,431,296	不適用

1.2 非經常性損益項目和金額

單位：千元幣種：人民幣

項目	本期金額
非流動資產處置損益	-10
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外	84
計入當期損益的對非金融企業收取的資金佔用費	-90
債務重組損益	5,780
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-18,418
其他符合非經常性損益定義的損益項目	-493
減：所得稅影響額	—
少數股東權益影響額(稅後)	3
	<hr/>
合計	<u><u>-13,150</u></u>

將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號—非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益項目的情況說明

適用 不適用

1.3 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

✓適用 □不適用

單位：人民幣千元

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
合同負債	-49.40	主要系本期授權業務預收款發生變化所致
其他流動負債	-42.10	主要系合同負債減少所致
租賃負債	-30.73	主要系本期關閉線下經營網點所致
營業收入	-54.42	主要系公司本期存續門店數量較上年同期減少所致
營業成本	-69.67	主要系本期公司銷售收入下降，相應成本結轉減少所致
税金及附加	-81.43	主要系本期公司銷售收入下降，相應税金及附加減少所致
銷售費用	-73.92	主要系本期公司零售網點減少，有關固定成本費用支出減少所致
財務費用	290.13	主要系已決未執行和未決訴訟案件所產生的逾期和延遲利息增加所致
其他收益	-69.60	主要系債務重組收益較上年同期減少所致
投資收益 (損失以「-」號填列)	-95.00	主要系合營及聯營企業淨資產變化所致
公允價值變動收益 (損失以「-」號填列)	-100.00	主要系本期非流動金融資產公允價值變化所致
信用減值損失 (損失以「-」號填列)	1,110.10	主要系報告期內應收賬款及其他應收賬款的預期信用損失增加所致

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
資產減值損失 (損失以「-」號填列)	-68.57	主要系存貨結構變化，計提的損失減少所致
營業外收入	292.37	主要系註銷分公司產生的收益所致
營業外支出	35,620.75	主要系計提已調解未執行訴訟案件所產生的 遲延利息所致
所得稅費用	100.00	主要系所得稅計提增加所致
少數股東損益	-76.21	主要系非全資控股公司虧損所致
歸屬於上市公司股東的淨 利潤	不適用	主要系已決未執行和未決訴訟案件所產生的 逾期利息和遲延利息增加所致
歸屬於上市公司股東的扣 除非經常性損益的淨利 潤	不適用	主要系本期非經常性損益虧損所致
基本每股收益(元/股)	不適用	主要系已決未執行和未決訴訟案件產生的逾 期利息和遲延利息增加，導致虧損所致
稀釋每股收益(元/股)	不適用	主要系非經常性損益虧損，導致整體虧損增 加所致
加權平均淨資產收益率(%)	不適用	因本報告期加權平均淨資產為負值，不計算 加權平均淨資產收益率
經營活動產生的現金流量 淨額	-163.83%	主要系本期存續的經營網點較上年同期減 少，銷售收入下降導致回款相應減少所致
投資活動產生的現金流量 淨額	不適用	主要系本期資本性支出減少所致
籌資活動產生的現金流量 淨額	不適用	主要系本期未發生籌資活動的現金流量所致

二、股東信息

2.1 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數		報告期末表決權恢復的優先股 12,044 股東總數(如有)		無		
		前10名股東持股情況				
股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例(%)	持有有限售 條件股份 數量	質押、標記或凍結情況 股份狀態	數量
上海其錦企業管理合夥企業 (有限合夥)	其他	85,200,000	15.56	0	無	
證券行業支持民企發展系列 之海通證券資管1號FOF 單一資產管理計劃	境內非國有法人	80,000,000	14.61	0	無	
上海文盛資產管理股份 有限公司	境內非國有法人	21,600,000	3.94	0	無	
陳林	境內自然人	4,222,122	0.77	0	未知	
虞惠華	境內自然人	3,858,500	0.70	0	未知	
顏麗園	境內自然人	3,848,800	0.70	0	未知	
嚴衛	境內自然人	2,100,000	0.38	0	未知	
袁東紅	境內自然人	1,900,000	0.35	0	未知	
馮莉	境內自然人	1,780,000	0.33	0	未知	
牟軍	境內自然人	1,772,300	0.32	0	未知	

前10名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售 條件流通股的 數量	股份種類及數量	
		股份種類	數量
上海其錦企業管理合夥企業(有限合夥)	85,200,000	人民幣普通股	85,200,000
證券行業支持民企發展系列之海通證券資管1 號FOF單一資產管理計劃	80,000,000	人民幣普通股	80,000,000
上海文盛資產管理股份有限公司	21,600,000	人民幣普通股	21,600,000
陳林	4,222,122	人民幣普通股	4,222,122
虞惠華	3,858,500	人民幣普通股	3,858,500
顏麗園	3,848,800	人民幣普通股	3,848,800
嚴衛	2,100,000	人民幣普通股	2,100,000
袁東紅	1,900,000	人民幣普通股	1,900,000
馮莉	1,780,000	人民幣普通股	1,780,000
牟軍	1,772,300	人民幣普通股	1,772,300

上述股東關聯關係或一致行動的說明

- (1) 上海文盛資產管理股份有限公司(「上海文盛」)間接持有上海其錦企業管理合夥企業(有限合夥)(「上海其錦」)100%份額，文盛資產及上海其錦構成一致行動人。截至本報告期末，上海其錦及文盛資產合計持有106,800,000股公司A股股份(「A股股份」)，佔公司總股本19.5%，為公司第一大股東。
- (2) 公司未知前十名無限售條件股東和前十名股東之間存在關聯關係或屬於《上市公司股東持股變動信息披露管理辦法》規定的一致行動人。

前十名股東中回購專戶情況說明

「上海拉夏貝爾服飾股份有限公司回購專用證券賬戶」系公司A股股份回購專戶。公司此前通過集中競價交易方式累計回購A股股份3,573,200股，佔公司總股本0.65%，佔公司A股股本的1.07%。

前10名股東及前10名無限售股東參與融資融券及轉融通業務情況說明(如有)

無

三、其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

適用 不適用

3.1 公司A股股票將被終止上市

因公司2020年末及2021年末經審計的歸屬於上市公司股東的淨資產均為負值，且2021年度財務會計報告已被出具保留意見的審計報告。根據《上海證券交易所股票上市規則》相關規定，公司A股股票已經觸及被終止上市的條件。公司已於2022年4月14日收到上海證券交易所《關於新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司股票終止上市的決定》(上海證券交易所自律監管決定書【2022】99號)，根據有關規定，上海證券交易所決定終止公司A股股票上市。

根據《上海證券交易所股票上市規則》的相關規定，公司A股股票已於2022年4月22日進入退市整理期交易，預計最後交易日為2022年5月17日。退市整理期屆滿後五個交易日內，上海證券交易所將對公司A股股票予以摘牌，公司A股股票終止上市。

3.2 公司存在被申請破產清算的風險

此前有四位債權人向烏魯木齊市新市區法院申請公司破產清算，新市區人民法院認為其不具有管轄權，裁定不予受理。隨後浙江中大新佳貿易有限公司提出上訴（「本次上訴」），目前公司尚未收到法院有關本次上訴的任何裁定，本次債權人申請公司破產清算存在非常大的不確定性。此外，不排除其他三位債權人提起上訴的可能性，亦不排除相關債權人再次向其他人民法院申請公司破產清算的風險。截至目前，公司日常生產經營活動保持正常運作，公司將繼續積極與債權人、法院等進行溝通，爭取儘早消除不良影響，盡最大努力維護公司及全體股東特別是中小股東的利益。

3.3 訴訟事項

截至本報告期末，公司涉及已決未完全執行的訴訟案件涉案金額約為人民幣19.75億元，未決訴訟案件涉案金額約人民幣4.66億元。目前公司面臨數量較多、涉案金額較高的訴訟案件，並導致公司銀行存款、不動產、子公司股權等相關資產被凍結／查封，對公司資金周轉及經營管理造成了一定的影響。同時，因為大量訴訟案件處於已決未執行狀態，公司可能面臨需支付相關違約金、罰息及訴訟費用等，進而導致公司財務和管理費用增加。此外，鑒於部分相關債權人已對公司資產申請強制措施，公司不動產、相關子公司股權存在被司法處置的風險。

3.4 資金佔用事項

經公司自查，公司原控股股東、實際控制人邢加興先生之一致行動人上海合夏投資有限公司（「上海合夏」）存在佔用公司人民幣950萬元資金的情形，具體詳見公司日期為2021年9月15日關於公司自查原控股股東及其一致行動人資金佔用情況的公告。公司已向邢加興、上海合夏、上海湘安信息技術有限公司發出督促函，要求其儘快償還人民幣950萬元資金及不低於同期銀行貸款利率的資金佔用費。同時，公司已制定《防範控股股東及關聯方資金佔用制度》，以規範和加強公司資金管理，有效防範控股股東及其實際控制人、關聯方佔用公司資

金的行為。截至目前，公司已就該事項向法院遞交訴訟材料，案件已被法院正式受理。具體內容詳見公司日期為2022年1月5日關於公司提起訴訟暨資金佔用事項的進展公告。後續公司將繼續督促佔用方積極籌措資金，落實還款計劃，儘快償還佔用公司的資金，並根據相關法律、法規的規定，針對上述事項的進展情況及時履行信息披露義務。

3.5 使用A股募集資金臨時補充流動資金及無法按期歸還

經公司於2020年3月2日召開的第三屆董事會第三十九次會議及第三屆監事會第二十二次會議審議通過，公司使用A股閒置募集資金人民幣5,000萬元暫時補充流動資金，使用期限自董事會審議通過之日起不超過6個月。經公司於2020年9月1日召開的第四屆董事會第六次會議和第四屆監事會第五次會議審議通過，同意公司將臨時補充流動資金的人民幣5,000萬元A股閒置募集資金的使用期限從6個月延長至12個月。具體情況詳見公司日期分別為2020年3月2日及2020年9月1日的海外監管公告。

因流動資金緊張，公司未能按期將上述用於暫時補充流動資金的人民幣5,000萬元募集資金歸還至公司募集資金銀行專戶，具體詳見公司日期為2021年3月1日的海外監管公告。公司正在積極探討解決上述募集資金歸還問題的方法，擬通過處置現有低效閒置資產、爭取引入投資者和外部融資、落實內部各項改革調整舉措等方式努力籌措資金，並積極推動涉訴案件妥善解決，以儘快歸還暫時補充流動資金的募集資金。

四、季度財務報表

合併資產負債表

2022年3月31日

編製單位：新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

單位：千元幣種：人民幣審計類型：未經審計

項目	2022年 3月31日	2021年 12月31日
流動資產：		
貨幣資金	159,035	167,456
應收賬款	79,652	88,718
預付款項	13,166	11,050
其他應收款	52,830	53,453
存貨	46,745	60,865
其他流動資產	26,068	26,544
流動資產合計	377,496	408,086
非流動資產：		
長期股權投資	143,308	144,603
其他權益工具投資	2,580	2,580
其他非流動金融資產	101,148	101,641
固定資產	1,489,890	1,516,195
在建工程	75,000	75,000
使用權資產	3,229	3,837
無形資產	150,638	152,674
長期待攤費用	2,077	2,247
非流動資產合計	1,967,870	1,998,777
資產總計	2,345,366	2,406,863

項目	2022年 3月31日	2021年 12月31日
流動負債：		
短期借款	1,149,220	1,149,220
應付賬款	821,929	826,501
預收款項	8,863	10,851
合同負債	10,319	20,395
應付職工薪酬	7,280	9,833
應交稅費	204,344	203,777
其他應付款	925,811	914,134
其中：應付利息	238,191	206,452
應付股利	—	—
一年內到期的非流動負債	349,919	349,910
其他流動負債	1,085	1,874
流動負債合計	3,478,770	3,486,495
非流動負債：		
租賃負債	1,314	1,897
預計負債	454,455	420,032
遞延所得稅負債	2,110	2,110
其他非流動負債	5,756	5,899
非流動負債合計	463,635	429,938
負債合計	3,942,405	3,916,433

項目	2022年 3月31日	2021年 12月31日
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	547,672	547,672
資本公積	1,910,806	1,910,806
減：庫存股	20,010	20,010
其他綜合收益	-41,026	-41,026
盈餘公積	246,788	246,788
未分配利潤	-4,163,473	-4,075,526
歸屬於母公司所有者權益(或股東權益)合計	-1,519,243	-1,431,296
少數股東權益	-77,796	-78,274
	<u>-1,597,039</u>	<u>-1,509,570</u>
所有者權益(或股東權益)合計	<u>-1,597,039</u>	<u>-1,509,570</u>
負債和所有者權益(或股東權益)總計	<u>2,345,366</u>	<u>2,406,863</u>

公司負責人：
趙錦文

主管會計工作負責人：
虎治國

會計機構負責人：
虎治國

合併利潤表

2022年1-3月

編製單位：新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

單位：千元幣種：人民幣審計類型：未經審計

項目	2022年 第一季度	2021年 第一季度
一、營業總收入	71,917	157,775
其中：營業收入	71,917	157,775
二、營業總成本	128,691	224,197
其中：營業成本	19,967	65,835
稅金及附加	454	2,445
銷售費用	27,625	105,919
管理費用	28,114	36,533
財務費用	52,531	13,465
其中：利息費用	52,876	19,748
利息收入	403	0
加：其他收益	5,660	18,619
投資收益(損失以「-」號填列)	-1,092	-560
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	-1,297	—
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	-493	—
信用減值損失(損失以「-」號填列)	-9,463	-782
資產減值損失(損失以「-」號填列)	-6,805	-21,650
資產處置收益(損失以「-」號填列)	-10	2,565
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	-68,977	-68,230
加：營業外收入	514	131
減：營業外支出	18,932	53
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	-87,395	-68,152
減：所得稅費用	74	

項目	2022年 第一季度	2021年 第一季度
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-87,469	-68,152
(一)按經營持續性分類		
1.持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-87,469	-68,152
2.終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	—	—
(二)按所有權歸屬分類		
1.歸屬於母公司股東的淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-87,947	-70,161
2.少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)	478	2,009
六、其他綜合收益的稅後淨額	—	—
(一)歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	—	—
1.不能重分類進損益的其他綜合收益	—	—
2.將重分類進損益的其他綜合收益	—	—
(二)歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額	—	—
七、綜合收益總額	-87,469	-68,152
(一)歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	-87,947	-70,161
(二)歸屬於少數股東的綜合收益總額	478	2,009
八、每股收益：		
(一)基本每股收益(元/股)	-0.16	-0.13
(二)稀釋每股收益(元/股)	-0.16	-0.13

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0元,上期被合併方實現的淨利潤為：0元。

公司負責人：
趙錦文

主管會計工作負責人：
虎治國

會計機構負責人：
虎治國

合併現金流量表

2022年1-3月

編製單位：新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

單位：千元幣種：人民幣審計類型：未經審計

項目	2022年 第一季度	2021年 第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	42,802	114,993
收到其他與經營活動有關的現金	13,619	28,616
經營活動現金流入小計	56,421	143,609
購買商品、接受勞務支付的現金	11,013	5,693
支付給職工及為職工支付的現金	22,778	49,120
支付的各項稅費	4,947	1,941
支付其他與經營活動有關的現金	33,862	61,508
經營活動現金流出小計	72,600	118,262
經營活動產生的現金流量淨額	-16,179	25,347
二、投資活動產生的現金流量：		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	—	118
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	—	100
收到其他與投資活動有關的現金	—	—
投資活動現金流入小計	—	218
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	1,739	1,800
支付其他與投資活動有關的現金	—	543
投資活動現金流出小計	1,739	2,343
投資活動產生的現金流量淨額	-1,739	-2,125

項目	2022年 第一季度	2021年 第一季度
三、籌資活動產生的現金流量：		
取得借款收到的現金	—	—
收到其他與籌資活動有關的現金	—	—
籌資活動現金流入小計	—	—
償還債務支付的現金	—	4,800
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	—	3,584
支付其他與籌資活動有關的現金	—	6,859
籌資活動現金流出小計	—	15,243
籌資活動產生的現金流量淨額	—	-15,243
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	—	—
五、現金及現金等價物淨增加額	-17,918	7,979
加：期初現金及現金等價物餘額	61,356	24,319
六、期末現金及現金等價物餘額	43,438	32,298

公司負責人：
趙錦文

主管會計工作負責人：
虎治國

會計機構負責人：
虎治國

2021年起首次執行新租賃準則調整首次執行當年年初財務報表相關情況

適用 不適用

承董事會命
新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司
主席
趙錦文先生

中華人民共和國，上海

2022年4月28日

於本公告日期，本公司執行董事為趙錦文先生及張瑩女士；本公司非執行董事為楊恒先生；本公司獨立非執行董事為邢江澤先生、周玉華女士及朱曉喆先生。